
Finałowa Gala Zawodowy GPS
Dzisiaj w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej
odbyła się gala podsumowująca IV edycję Powiatowego Konkursu
„Zawodowy  GPS”.  Podczas  gali  zostali  nagrodzeni  najlepsi
uczestnicy konkursu.

To już czwarta edycja konkursu, która tradycyjnie skierowana
była  do  uczniów  klas  trzecich  gimnazjum  z  terenu  powiatu
limanowskiego. Celem konkursu było rozbudzanie zainteresowań
wśród  uczniów  szkół  gimnazjalnych  zawodami  geodezyjnymi,
budowlanymi,  gastronomicznymi,  hotelarskimi,  ekonomicznymi,
handlowymi  oraz  zoologiczno  –  weterynaryjnymi,  a  także
przygotowanie  uczniów  do  świadomego  wyboru  szkoły
ponadgimnazjalnej oraz uświadomienie uczniom ich predyspozycji
zawodowych.

Konkurs  przebiegał  dwuetapowo.  Pierwszy,  prowadzony  był
online,  składał  się  z  pytań  testowych.  Na  drugi  etap
przeprowadzony był w szkole zakwalifikowani zostali najlepsi z
pierwszego  etapu.  Zadaniem  konkursowym  na  tym  etapie  były
pytania testowe oraz zadania związane z danym kierunkiem.

https://powiat.limanowski.pl/blog/finalowa-gala-zawodowy-gps-2/


Po ocenieniu prac komisja wyłoniła z każdej branży zwycięzcę
oraz wyróżnionych. Podczas finałowej gali wręczono laureatom
nagrody, a także podziękowania dla opiekunów uczniów biorących
udział  w  konkursie.  Gratulacje  dla  uczniów  złożył  również
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

– Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału w konkursie. Jestem
przekonany, że była to dla Was doskonała okazja do sprawdzenia
swoich umiejętności branżowych oraz kolejny krok do wyboru w
przyszłości  swojej  drogi  edukacji  i  kariery  zawodowej.  W
sposób  szczególny  gratulacje  należą  się  Wam  zwycięzcy,
ponieważ  musieliście  wykazać  się  sporą  dawką  wiedzy  i
umiejętności  potrzebnych  w  danych  zawodach.  Życzę  Wam
kolejnych  sukcesów  i  powodzenia!  –  mówił  Starosta

Wydarzenie  uświetnił  występ  Szkolnego  Zespołu  wokalno-
instrumentalnego Consonans.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/02/IMG_9623.jpg
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Złote Gody małżeństw w Gminie
Mszana Dolna
Blisko pięćdziesiąt par z 50 – letnim stażem małżeńskim z
terenu Miasta i Gminy Mszana Dolna świętowało 2 lutego 2019 r.
„Złote Gody” czyli jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego Na
zaproszenie Gminy i Miasta dostojni jubilaci najpierw wzięli
udział  we  wspólnej  mszy  świętej,  a  potem  w  spotkaniu
okolicznościowym.  Podczas  tego  uroczystego  wydarzenia
gratulacje i życzenia jubilatom złożyła Przewodnicząca Rady
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w intencji Jubilatów i ich
rodzin w Kościele Parafialnym Św. Michała w Mszanie Dolnej, a
po niej w pensjonacie JANDA w Mszanie Dolnej miała miejsce
dalsza część wydarzenia. Podczas uroczystości małżonkowie z
50-letnim stażem zostali odznaczeni przez wójta i burmistrza
Medalami  za  Długoletnie  Pożycie  Małżeńskie  nadanymi  przez
Prezydenta RP.

Życzenia  dla  Jubilatów  złożyli  również  przedstawiciele
samorządów.

https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski-392078070807540/photos/?tab=album&album_id=2584118868270105
https://powiat.limanowski.pl/blog/zlote-gody-malzenstw-w-gminie-mszana-dolna/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zlote-gody-malzenstw-w-gminie-mszana-dolna/


–  Zawsze  zastanawiam  się  jak  jest  recepta  na  50-lat  w
małżeństwie. A może to słowa piosenki „Miłość Ci wszystko
wybaczy”?  – mówiła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego
Ewa Filipiak – W imieniu Rady i Zarządu Powiatu Limanowskiego
dziękuję,  że  jesteście  dowodem  na  to,  iż  dla  nas  Górali
rodzina  jest  najważniejsza!  Gratuluję  i  życzę  wszystkiego
najlepszego, dużo zdrowia oraz wszelkiej pomyślności na dalsze
lata wspólnego życia.
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Rządowy Program KLUB – Złóż
wniosek
Trwa nabór wniosków na realizację w 2019 r., Programu „KLUB” w
ramach rozwijania sportu poprzez wspieranie przedsięwzięć z
zakresu upowszechniania sportu dzieci i młodzieży.

Minister  Sportu  i  Turystyki  ogłasza  nabór  wniosków  na
realizację w 2019 r., Programu „KLUB” w ramach rozwijania
sportu  poprzez  wspieranie  przedsięwzięć  z  zakresu
upowszechniania  sportu  dzieci  i  młodzieży.

Kwota do rozdysponowania w naborze: 40 mln zł.
Wnioski należy składać do dnia 15 marca 2019 r.
Rozpatrzenie złożonych wniosków nastąpi nie później niż
do dnia 15 maja 2019 r.

Dla  ułatwienia  aplikowania  załączono  przykładowo  wypełniony
wniosek (w dwóch wariantach dofinansowania) oraz odpowiedzi na
najczęściej zadawane pytania.

Więcej informacji TUTAJ

źr.: MSiT

Spotkanie  z
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mikroprzedsiębiorcami  z
terenu Powiatu Limanowskiego
Wczoraj 4 lutego w Starostwie Powiatowym w  Limanowej odbyło
się  spotkanie  z   przedsiębiorcami  z  terenu  powiatu
limanowskiego, którzy w 2018 roku otrzymali środki z  Funduszu
Pracy lub Europejskiego Funduszu Społecznego na rozpoczęcie
działalności gospodarczej. Spotkanie było zorganizowane przez
Starostę Limanowskiego i  Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.

Spotkanie  rozpoczął  dyrektor  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Limanowej  Marek  Młynarczyk,  który  przywitał  zaproszonych
gości.  Pogratulował  wszystkim  mikroprzedsiębiorcom  odwagi  w
podjęciu  decyzji  o  rozpoczęciu  własnej  działalności
gospodarczej oraz zaprosił do współpracy z PUP przy tworzeniu
nowych miejsc pracy. Następnie przedstawił aktualną sytuację
na rynku pracy w  powiecie limanowskim. Przekazał również
informacje  dotyczące  usług  i  instrumentów  rynku  pracy
świadczonych  przez  Urząd  Pracy  dla  przedsiębiorców  i
pracodawców  oraz  możliwościach  uzyskania  wsparcia  w  ramach
Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego w  2019
roku.

Głos zabrał także Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz
przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  Wojciech
Włodarczyka.  Życzyli  przedsiębiorcom  wielu  sukcesów
w   prowadzeniu  własnego  biznesu,  jak  również  osiągnięcia
satysfakcji zawodowej i  osobistej. W dalszej części spotkania
Starosta  Limanowski,  przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku
Pracy  oraz  dyrektor  PUP  wręczyli  uczestnikom  pamiątkowe
dyplomy. Każdy z  przedsiębiorców krótko przedstawił profil
działalności  swojej  firmy,  zachęcając  do  współpracy  i
korzystanie  ze  swoich  usług.

Podinspektor  Biura  ds.  Pozyskiwania  Środków  Zewnętrznych
Starostwa Powiatowego w  Limanowej Czesław Abram poinformował

https://powiat.limanowski.pl/blog/spotkanie-z-mikroprzedsiebiorcami-z-terenu-powiatu-limanowskiego/
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uczestników o działającym w Starostwie Powiatowym w Limanowej
Punkcie  Wspierania  Przedsiębiorczości.  Przekazał  informacje
o   aktualnie  realizowanych  projektach,  grupach  docelowych,
które mogą wnioskować o  pozyskanie środków w ramach danych
funduszy, terminach naboru wniosków i zaprosił przedsiębiorców
do  współpracy  w  zakresie  aplikowania  o  środki  na  rozwój
działalności gospodarczej.

Uczestnicy spotkania otrzymali opracowane przez PUP materiały
informacyjne promujące usługi rynku pracy. Mikroprzedsiębiorcy
wypełnili  również  kwestionariusze  badające  potrzeby
szkoleniowe  pracodawców,  które  posłużą  PUP  do  właściwego
doboru tematyki i  kierunków szkoleń w  2019 r. i dostosowanie
ich  do  rzeczywistych  potrzeb  lokalnego  rynku  pracy  oraz
oświadczenia  monitorujące  prowadzenie  działalności
gospodarczej., Spotkanie było dla uczestników również okazja
do  wymiany  doświadczeń  i   nawiązania  kontaktów  z  innymi
przedsiębiorcami i doradcami PUP w Limanowej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/02/2.jpg


Festiwal  Kolędowy  Maleńkiemu
Jezusowi Pasierbiec 2019
 1  –  2  luty  w  Pasierbcu  odbył  się  II  Festiwal  Kolędowy
„Maleńkiemu  Jezusowi”.  Do  udziału  zgłosili  się  wykonawcy,
zespołu i soliści z Pasierbca oraz z innych miejscowości z
terenu  powiatu  limanowskiego.  W  wydarzeniu  wzięli  również
udział  m.in.  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz  Radna  Powiatu  Beata
Krzyściak.  

1 lutego odbyło się  przesłuchanie. Uczestnicy przedstawili
bardzo bogaty repertuar kolęd i pastorałek wykonanych często w
zupełnie nowych aranżacjach muzycznych. Gospodarze  zapewnili
przepiękną  oprawę  wizualną  całego  festiwalu  oraz  ciepło
wspólnego kolędowania. W drugim dniu – 2 lutego miało miejsce
ogłoszenie  wyników,  podczas  którego  nagrody  dla  zwycięzców
wręczył m.in. Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

–  Gratuluję  wszystkim  uczestnikom  udziału  w  Festiwalu
Kolędowym,  podczas  którego  mieliście  okazję  zaprezentować
swoje wokalne i muzyczne talenty. Organizowany festiwal będący
zwieńczeniem okresu Bożego Narodzenia ukazuje piękno śpiewania
polskich  kolęd  i  pastorałek  w  naszych  rodzinach  oraz
przekazywania  tej  tradycji  najmłodszym  pokoleniom.  –  mówił
Starosta.

https://powiat.limanowski.pl/blog/festiwal-koledowy-malenkiemu-jezusowi-pasierbiec-2019/
https://powiat.limanowski.pl/blog/festiwal-koledowy-malenkiemu-jezusowi-pasierbiec-2019/


II FESTIWAL KOLĘDOWY – WYNIKI

GALERIA

Małopolskie  kapliczki
odzyskują dawny blask
Arcydzieła małej architektury sakralnej z szansą na renowację!
Ruszyła kolejna edycja konkursu Kapliczki Małopolski, dzięki
któremu odnowiono dotąd ponad 370 obiektów.
Są elementem lokalnego krajobrazu od setek lat. Obecne na
polach,  drogach,  ale  też  przy  ulicach,  wprowadzają  do
codzienności  element  sacrum.  Mogą  służyć  za  miejsce
religijnego kultu, jak i drogowskaz podczas pieszych wędrówek.
Przede  wszystkim  jednak  pozostają  cennym  świadectwem
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historycznym  i  artystycznym.  Kapliczki  to  małe  sakralne
zabytki, często będące przykładem wartościowej sztuki ludowej.
Dlatego tak ważne jest, z myślą o przyszłych pokoleniach,
dbanie o ich stan, również w zakresie prac renowacyjnych.
W  Małopolsce  na  tego  typu  działania  można  zyskać
dofinansowanie.

Pod hasłem Kapliczki Małopolski, od 2009 roku organizowany
jest specjalny konkurs grantowy. Jego adresatami są wszystkie
jednostki  samorządu  terytorialnego,  które  podejmują  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
małopolskich kapliczkach. Obiekty, znajdujące się na prywatnym
terenie  mogą  też  liczyć  na  odnowienie,  dzięki  nawiązaniu
współpracy  właściciela  nieruchomości  z  jednostką  samorządu
terytorialnego, tj. gminą lub powiatem. Restaurowane kapliczki
nie muszą przy tym figurować w rejestrze zabytków województwa
małopolskiego.

W ramach konkursu renowacji zostało dotąd poddanych ponad 370
obiektów.  Na  ten  cel  Samorząd  Małopolski  udzielił
dofinansowania w kwocie przekraczającej 3 mln zł. Pula środków
tegorocznej edycji wynosi 750  tys. zł.

Termin złożenia dokumentacji upływa 13 marca br. (decyduje
data  wpływu  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Marszałkowskiego). Do wniosku należy dołączyć tylko kosztorys
prac i zdjęcia.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  konkursu  dostępne  są
w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  oraz  pod  numerami
telefonów:  12/  63  03  139,  63  03  407.



Uroczysty  apel  w  KP  PSP
Limanowa
1 lutego 2019 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży
Pożarnej  w  Limanowej  odbył  się  uroczysty  apel  z  okazji
pożegnania  strażaka  przechodzącego  w  stan  spoczynku,  oraz
złożenia ślubowania przez strażaka rozpoczynającego służbę w
Państwowej Straży Pożarnej.

Podczas apelu strażacy pożegnali st. Kap. Andrzeja Jurowicza,
który przeszedł na zaopatrzenie emerytalne. st. kpt. Andrzej
Jurowicz pełnił służbę w limanowskiej komendzie nieprzerwanie
od  roku  1992,  początkowo  obejmując  funkcję  młodszego
ratownika,  poprzez  kierownika  sekcji  a  skończywszy  na
stanowisku naczelnika wydziału operacyjno-szkoleniowego.

Również  w  trakcie  apelu  ślubowanie  z  rąk  Komendanta
Powiatowego  PSP  w  Limanowej  mł.  bryg.  Wojciecha  Frączka
ślubowanie przyjął strażak Wojciech Spyrka, który złożył  w
obecności Komendant Powiatowy PSP w Limanowej, a świadkami
tego uroczystego wydarzenia byli funkcjonariuszy i pracowników
 KP PSP w Limanowej uroczystą przysięgę:

–   Ja  obywatel  Rzeczypospolitej  Polskiej,  świadom
podejmowanych  obowiązków  strażaka,  uroczyście  ślubuję  być
ofiarnym i mężnym w ratowaniu zagrożonego życia ludzkiego i
wszelkiego  mienia  nawet  z  narażeniem  życia.  Wykonując
powierzone mi zadania, ślubuję przestrzegać prawa, dyscypliny
służbowej  oraz  wykonywać  polecenia  przełożonych.  Ślubuję
,strzec  tajemnicy  państwowej  i  służbowej,  a  także  honoru,
godności  i  dobrego  imienia  służby  oraz  przestrzegać  zasad
etyki zawodowej.

https://powiat.limanowski.pl/blog/uroczysty-apel-w-kp-psp-limanowa/
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Uwaga będzie ślisko!
Meteorolodzy z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego
wydali ostrzeżenie pierwszego stopnia o oblodzeniu na terenie
powiatu limanowskiego. Informacja obowiązywać będzie dzisiaj
od godziny 17:00 do jutra godziny 7:30.

Prognozuje się zamarzanie mokrej nawierzchni dróg i chodników
po opadach mokrego śniegu. Temperatura minimalna od – 6 st. C
do – 3 st. C temperatura minimalna to około – 6 st. C.
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Niemal  640  nowych  szans  na
powrót Konrada do zdrowia
Dzięki  weekendowej  akcji  rejestracji  potencjalnych  dawców
szpiku baza Fundacji DKMS poszerzyła się o  638 nowych osób. W
dniach od 1 do 3 lutego b.r. zarejestrować się można było w 20
punktach zlokalizowanych na terenie Gminy Mszana Dolna, Miasta
Mszana Dolna, Miasta Rabka – Zdrój, Gminy Niedźwiedź oraz w
OSP  Słopnice  Dolne.  Głównym  powodem  organizacji  tego
przedsięwzięcia było znalezienie niespokrewnionego „bliźniaka
genetycznego” dla Konrada Nawary, który po powrocie z leczenia
w Izraelu musi poddać się przeszczepowi komórek macierzystych.
Czy to się udało? Jeszcze tego nie wiemy. Teraz czas na swoje
działania  ma   Fundacja  DKMS  –   musi  przeprowadzić  szereg
badań, aby stwierdzić zgodność genetyczną kandydatów na dawców
i Konrada. Pewne jest jednak to, że im więcej potencjalnych
dawców,  tym  szanse  na  odnalezienie  tego  szczególnego
„bliźniaka”  są  większe.

Proces rejestracji dawców nie został zakończony. W dalszym
ciągu  pakiet  rejestracyjny  można  zamówić  przez  Internet  i
bezpłatnie odesłać do Fundacji. Ta prosta procedura opisana
jest  dokładnie  na  stronie  www.dkms.pl.  Tam  też  można
dowiedzieć się o szczegółach samej rejestracji, poznać opinie
dawców rzeczywistych, czy odpowiedzi na najczęściej zadawane
pytania, a także poznać procedury  przebiegu przeszczepu, a
przy  okazji  obalić  wiele  krążących  na  ten  temat  „mitów”.
Każdy, kto ma jakiekolwiek wątpliwości, może je rozwiać w
osobistej  rozmowie  z  przedstawicielem  Fundacji  DKMS
dyżurującym  przy  infolinii:  22  882  94  00.

Dziękuję  wszystkim,  którzy  zechcieli  podzielić  się  cząstką
siebie i podjęli decyzję o rejestracji w bazie potencjalnych

https://powiat.limanowski.pl/blog/niemal-640-nowych-szans-na-powrot-konrada-do-zdrowia/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niemal-640-nowych-szans-na-powrot-konrada-do-zdrowia/
http://www.dkms.pl


dawców szpiku podczas akcji zorganizowanej głównie dla Konrada
Nawary z Olszówki – wyrazy wdzięczności przekazuje Bolesław
Żaba,  Wójt  Gminy  Mszana  Dolna.  Robiąc  coś  dla  innych  tak
naprawdę pomagamy sobie; nie ma bowiem większego spełnienia
niż  podarowanie  komuś  życia.  Ponawiam  więc  swój  apel  o
świadomą  i  przemyślaną  rejestrację  w  bazie  potencjalnych
dawców szpiku. Na terenie całego kraju wyznaczone są punkty, w
których wypełnić można formularz weryfikacyjny i oddać pobrany
wymaz. Taki pakiet zamówić można również przez Internet i
odesłać  na  adres  Fundacji.  Ta  procedura  jest  bezpłatna.
Wystarczy tylko kilka minut, które dla nas nie mają większego
znaczenia, a komuś (mam nadzieję, że przede wszystkim naszemu
Rodakowi)  uratować  mogą  życie.  Słowa  wdzięczności  kieruję
również  do  wszystkich  wolontariuszy  zaangażowanych  w
weekendową  akcję  –  dodaje  gospodarz  Gminy.  Myślę,  że
podejmowane  przez  Was  wszystkich  inicjatywy  są  najlepszym
dowodem Waszej przyjaźni z Konradem.

Powiatowe  Igrzyska  Dzieci,
Igrzyska  Młodzieży  Szkolnej,
Licealiada  Młodzieży  w
Biegach Narciarskich
Zawody  szkół  w  biegach  narciarskich  odbyły  się  w  dniu
31.01.2019r. w Zalesiu. W klasyfikacji końcowej poszczególne
miejsca zdobyły poniższe szkoły:

W kategorii Igrzysk Dzieci:

I miejsce: SP Zalesie, II miejsce: ZPO Słopnice, III miejsce:
SP Kasina Wielka, IV miejsce: ZSiP w Olszówce, V miejsce:
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ZSPiP  Słopnice,  VI  miejsce:  SP  Łętowe,  VII  miejsce:  SP  1
Mszana  Górna,  VIII  miejsce:  SP  Kłodne,  IX  miejsce:  SP  4
Słopnice,  X  miejsce:  SP  3  Słopnice,  XI  miejsce:  SP  2
Kamienica,  XII  miejsce:  SP  Zasadne.

W kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej:

I miejsce: ZPO Słopnice, II miejsce: ZSiP w Olszówce, III
miejsce: ZPO Kasina Wielka, IV miejsce: SP Zalesie, V miejsce:
SP Kłodne, VI miejsce: SP Łętowe, VII miejsce: SP 1 Mszana
Górna,  VIII  miejsce:  SP  Zasadne,  IX  miejsce:  SP  1  Mszana
Dolna, X miejsce: SP 3 Słopnice.

W kategorii Licealiady:

I miejsce: ZS 1 Limanowa, II miejsce: I LO Limanowa, III
miejsce: ZSOiZ Tischner Limanowa, IV miejsce: ZS im. KEN w
Tymbarku, V miejsce: ZSTiO Limanowa.

 

Wszystkim uczestnikom zawodów gratulujemy zdobytych wygranych!

Oprac.na podst.: MOS Limanowa,

Fot.: j.w.


